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STATISTIKAT E ENERGJISË 
TM3 2020

ENERJİ İSTATİSTİKLERİ
2020 Ç3

Kömür Üretimi (Ton)

1,842.9

1,896.8

1,338.1

1,537.6

Termosentralde Elektrik Enerji
Üretimi (GW/h) 

Prodhimi i elektrisë energjisë
në Termocentral (GW/h)

Prodhimi i thëngjillit (Tonë)

Hidrosentralde Elektrik Enerji
Üretimi (GW/h) 

Prodhimi i elektrisë energjisë
në Hidrocentral (GW/h)

43.2

68.1

Hanehalkı Tüketimi (GW/h)

560.7

783.7

349.9

324.0

Ticari ve Sanayi Tüketim
(GW/h) 

Konsumi Komerciale dhe Industriale
(GW/h)

Konsumi  Amvisnor (GW/h)

Enerji İhracatı (GW/h)

387.6

410.9

Enerji İthalatı (GW/h) Importi i Energjisë (GW/h)

Eksporti i Energjisë (GW/h)

Kaynak: Kosova İstatistik Ajansı - Enerji Dengesi /2020 Ç3 Burimi: Agjencia e Statistikave të Kosovës- Bilanci i Energjisë/TM3 2020
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